
授業時間: 月~金 09:10~13:00

学期 期間
オンライン

レベルテスト
(スピーキング)

D-4ビザ
未申請者
登録締切

授業時間: 月~金 14:00~17:50

学期 オンライン レベルテスト(スピーキング)

D-4ビザ申請者登録締切

ビザ未締結国 ビザ締結国

2025 秋

2025 冬

2026 春

2026 夏

2026 秋

2026 冬

2025.09.04 (木) ~ 2025.11.19 (水)

2025.12.03 (水) ~ 2026.02.12 (木)

2026.03.06 (金) ~ 2026.05.18 (月)

2026.06.03 (水) ~ 2026.08.11 (火)

2026.09.01 (火) ~ 2026.11.13 (金)

2026.12.01 (火) ~ 2027.02.12 (金)

2025.08.14 (木)

2025.11.12 (水)

2026.02.13 (金)

2026.05.13 (水)

2026.08.11 (火)

2026.11.10 (火)

2025.08.26 (火)

2025.11.24 (月)

2026.02.24 (火)

2026.05.26 (火)

2026.08.21 (金)

2026.11.19 (木)

期間

2025.09.01 (月) ~ 2025.09.19 (金)

2026.01.26 (月) ~ 2026.02.13 (金)

2026.03.04 (水) ~ 2026.03.24 (火)

2026.04.06 (月) ~ 2026.04.24 (金)

2026.06.30 (火) ~ 2026.07.20 (月)

2026.07.31 (金) ~ 2026.08.18 (火)

2026.09.03 (木) ~ 2026.09.22 (火)

2027.01.22 (金) ~ 2027.02.12 (金)

登録締切

2025.08.08 (金)

2026.01.05 (月)

2026.02.11 (水)

2026.03.16 (月)

2026.06.09 (火)

2026.07.10 (金)

2026.08.13 (木)

2027.01.04 (月)

2025.08.25 (月)

2026.01.16 (金)

2026.02.20 (金)

2026.03.26 (木)

2026.06.19 (金)

2026.07.22 (水)

2026.08.25 (火)

2027.01.13 (水)

2025 夏(9月)

2025 冬(2026年 2月)*

2026 春(3月)

2026 春(4月)

2026 夏(7月)

2026 夏(8月)*

2026 夏(9月)

2026 冬(2027年 2月)

2025.07.04 (金)

2025.10.10 (金)

2026.01.02 (金)

2026.04.01 (水)

2026.07.01 (水)

2026.10.01 (木)

2025.07.18 (金)

2025.10.24 (金)

2026.01.16 (金)

2026.04.15 (水)

2026.07.15 (水)

2026.10.15 (木)

※ 下記の学期は例外的なスケジュールで運営。
- 夏(8月): 8.1(土)、8.8(土) 09:10~13:00 韓国語授業、 平日 09:10~17:50 文化授業 1回 *8.15(土) 光復節、8.17(月) 休講
- 夏(9月): 平日 09:10~17:50 文化授業 1回 
- 冬(2027年 2月): 平日 09:10~17:50 文化授業 1回

韓国語集中コースの年間日程

韓国語短期コースの年間日程

※ 集中コースのお申し込みは登録締切日の6ヶ月前から可能

※ 短期コースのお申し込みは登録締切日の3ヶ月前から可能

※ オンラインレベルテスト（筆記試験）の日程は登録完了後、連絡予定

※ オンラインレベルテスト（筆記試験）の日程は登録完了後、連絡予定

EWHA
LANGUAGE
CENTER since 1962

2025~2026 Korean as a Foreign Language Program 2025年 4月 発行

梨花女子大学言語教育院は、 1988年、 外国語としての韓国語を始めて以来、 30年以上にわたって専門的· 体系的な韓国語教育システムを構築してまいりました。 
また、「梨花韓国語」を全面的に革新した「新梨花韓国語」をはじめ、「エッセンス梨花韓国語」、 「留学生のための大学韓国語」など、 多様な韓国語
教材を開発する一方、 きめ細かな学生向けの制度で学生が韓国語学習に専念できるように支援しております。 本日も、 世界各国から集まった様々な年齢の
男女外国人の学生が、ここで韓国語と韓国文化を学んでいます。 韓国語で切り開かれる世界、 梨花で始めましょう!



3. 登録手続き 
①オンライン申請→②Eメールで書類提出
→ ③書類選考結果Eメール通知 →④学費納付 →⑤登録完了
→ ⑥開講前、 レベルテスト受験(筆記、及びスピーキングテスト)
※ 書類はスキャンした画像ファイルを提出してください。 
※ 必要だと判断された場合、追加書類の提出を要請することがあります。

2. 提出書類 
① 入学願書 
- 言語教育院の受講申請サイトにてオンライン登録 (http://atom.ewha.ac.kr)
② パスポートのコピー1部 
③ 外国人登録証両面のコピー1部 (ビザ所持者のみ)
④ 最終学校の卒業証明書または在学証明書1部
⑤ 写真ファイル1部 
     - jpg形式で、ファイル名はパスポート上の英語氏名(ローマ字)で提出)
       ex) KIM EWHA
※ ビザ未締結国の場合、ビザのコピーも提出するようにお願いします。
※ 言語教育院は、短期コース受講生にビザ申請のための書類
     (標準入学許可書、招待状等)を提供しません。
      ただし、領収書の発行は可能です。 
※ 海外留学生保険の加入はあくまで推奨事項であり、
      保険証書の提出は必須事項ではありません。 

1. 登録対象
高校在学以上の学力を有する男女外国人又は在外同胞(海外居住韓国人)

韓国語短期コース
▪ 休みや休暇を利用して短期間で韓国語を集中的に学習しようとする
      外国人のための韓国語研修課程(計3週間) 
▪ 韓国文化と生活を理解するための文化授業を実施

梨花女子大学言語教育院韓国語プログラム案内

1. 登録対象
高等学校卒業以上の学力を有する男女外国人または在外同胞

韓国語集中コース
• 韓国語の研修、及び留学を目的とする外国人向けの体系的な
  韓国語研修課程(計10週間) 
• 実生活中心のコミュニケーション能力向上教育 
• 韓国語の教育課程と連携した韓国文化の授業を実施

4. 韓国語集中コース修了者の単位認定
梨花女子大学言語育院の韓国語集中コース4ー6級を修了し、 
1年以内に梨花女子大学学部課程の前期または後期選考で入学する場合、 
入学初学期の申請者に限って、最大6単位を卒業単位として認定する。 
(単位認定の申請対象者は、入学初学期に言語教育院から個別連絡)

5. 奨学金制度

※同一学期に複数の奨学金を重複して受けることは不可

ELC
兄弟·姉妹 奨学金

兄弟·姉妹が同一学期に言語教育院の韓国語コースを
受講する場合、 授業料一部減免 (家族関係証明書提出)

言語教育院の韓国語集中コースを最少3学期以上修了し、 
6級卒業後、梨花女子大学の前期または後期選考で入学した 
外国人新入生各2名に授業料一部支援(編入生は除く)
集中コース受講生で各級の成績優秀者として 
次の学期も登録した学生に授業料50%授与 
(本院在学中一度のみ授与可能)

ELC
韓国語優秀者

奨学金

韓国語優秀
奨学金

3. 登録手続き
①オンライン申請
→②原本書類を郵送にて提出(またはEメールで書類提出) 
→③書類選考結果Eメール通知→④学費納付 
→⑤ビザ申請のための入学許可書発行→⑥ビザ申請及び取得
→⑦登録完了
→⑧開講前、レベルテスト受験 (筆記、及びスピーキングテスト)
※オンライン申請後、メールで必ず書類を提出してください。
※ビザを中請する場合は原本書類を郵送にて提出。
※ビザを申請しない場合は、書類をスキャンし、画像ファイルを
     ご提出ください。
※学費納付を完了した方のみ、入学許可書が発行されます。

2. 提出書類
① 入学願書  
       - 言語教育院の申し込みサイトにてオンライン申請 (http://atom.ewha.ac.kr)
② パスポートのコピー1部
③ 外国人登録証両面コピー1部 (ビザ所持者のみ)
④ 最終学歴卒業証明書1部
 　- ビザ申請の場合：アポスティーユ認証、
                                            又は領事確認された原本書類を提出 
      •  大学在学中の場合、大学在学証明書原本1部を含む、
         アポスティーユ認証は不要
      • 日本国籍の方はアポスティーユ認証のみ可
        - ビザ未申請の場合：コピーを提出
      • 大学在学中の場合、大学在学証明書コピー1部を含む
⑤ (ビザ申請の場合) 本人名義残高証明書原本一部
      - 2学期基準KRW10,000,000以上。発行日から30日以内にD-4ビザを
        申請すること。書類審査、標準入学許可書発行などに時間がかかる
        場合がありますので、一番最新のもので発送するようにお願いします。
※ご両親名義の残高証明書提出の場合、家族関係証明書原本一部付き。
※ 必要な場合、追加書類の提出を要請することがあります。
※ 登録に必要なすべての書類が受け付けられた後書類審査が始まり、
      審査には約1週間がかかります。
※ 英語、中国語、日本語以外の言語の書類は
      韓国語／英語翻訳公証の後提出するようお願いします。

2. 寮のお問い合わせ
• Eメール: kfldorm@ewha.ac.kr 
• 施設紹介: http://elc.ewha.ac.kr ⇒ 韓国語教育 ⇒ 韓国生活 ⇒ 寮

1. 申請時期
•  韓国語集中コース: 開講2ヶ月前 http://atom.ewha.ac.kr にて先着順申請
•  韓国語短期コース: 開講1～２ヶ月前 http://atom.ewha.ac.kr にて先着順申請
※短期コースは梨花女子大学の夏季休み(7～８月)、冬季休み(2月)期間に限って申請可能
※寮の選考結果は申し込み締め切り後2週間以内にEメールにてご案内します。

寮の申請

学生相談
言語教育院の先生方による
韓国語学習と生活に関する色々な相談の受け付け。
(英語、日本語、中国語通訳可能)

学期ごとに韓国の大衆文化、 伝統文化などを
テーマにした、展示や公演、体験学習などの文化活動
プログラムを運営。また、 毎年韓国語スピーチ大会を
開催し、文化交流の場を設ける。

ダンス、料理、 探訪サークルなどの活動に自発的に
参加し、趣味を楽しみ、 様々な国籍の学生たちと交流
できる機会を持つ。

梨花女子大学在学生による
韓国語学習及び韓国生活のサポート。

文化活動及び
 文化行事

部活動

韓国語 トウミ 

学生生活

2. 学費の振込先
1. 書類選考後、振込先情報を登録されたEメールでご案内
2. 振込明細書にはご依頼人名義(学生の名前)、送金額、
     口座名義人を必ずご記入ください。
3. 送金完了後、振込明細書を言語教育院にメールで送ってください。

お問い合わせ
梨花女子大学言語教育院 (事務室) 
住所 (〒 03760) Room 203/204, (Ewha-Samsung Education Culture Building) 
52, Ewhayeodae-gil, Seodaemun-gu, Seoul, Republic of Korea

電話 02-3277-6958 | FAX 02-365-6909
ホームページ 
お申し込み            
E メール 日本語    

ホームページ インスタグラム

http://elc.ewha.ac.kr
http://atom.ewha.ac.kr
kfl3@ewha.ac.kr

※提出書類は国家によって違うため、お申し込み前に必ず言語教育院ホームページを参考にしてください。

1. 学費

• コースをキャンセルした場合、入学金の払い戻しはできません。
※ 海外送金の際、レートによっては追加納付金が発生することがありますので、
        必ず為替レートと銀行手数料を考慮して入金してください。 
※ D-4ビザ申請のための標準入学許可書は、
       授業料全額が納付済みの場合にのみ発行可能です。

コース
韓国語集中コース
韓国語短期コース

学費納付

100,000ウォン
100,000ウォン

1,800,000ウォン
900,000ウォン

入学金 授業料 備考
教材費

別途


